Alagoas , 27 de Outubro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1655

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

DA VIGÊNCIA: A CONTRATAÇÃO TEM PRAZO DE

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO,

CONTADO DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO

CONTRATUAL NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS

ALAGOANOS, A PARTIR DE QUANDO AS OBRIGAÇÕES

ASSUMIDAS PELAS PARTES SERÃO EXIGÍVEIS, SENDO

PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI Nº 8.666,

DE 1993.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE – JACKSON

HENRIQUE BURGOS GOMES - CPF Nº 019.404.954-07 –

P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 22 DE OUTUBRO DE 2021

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:0C352FB3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

24312.6/2021

CONTRATO Nº 24312.6/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2021 – ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

013/2021 DA PREFEITURA DE TAQUARANA/AL.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58 E A EMPRESA JHB GOMES PRODUÇÕES -

EIRELLI - CNPJ Nº 18.899.026/0001-89.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO

CORRESPONDE A R$ 19.339,50 (DEZENOVE MIL, TREZENTOS

E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO A

CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO 08.8015.451.4120.2063

– MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO

AMBIENTE E ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.0010 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.

DA VIGÊNCIA: A CONTRATAÇÃO TEM PRAZO DE

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO,

CONTADO DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO

CONTRATUAL NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS

ALAGOANOS, A PARTIR DE QUANDO AS OBRIGAÇÕES

ASSUMIDAS PELAS PARTES SERÃO EXIGÍVEIS, SENDO

PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI Nº 8.666,

DE 1993.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE – JACKSON

HENRIQUE BURGOS GOMES - CPF Nº 019.404.954-07 –

P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 22 DE OUTUBRO DE 2021

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:3889B078

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N°

24312.8/2021

CONTRATO Nº 24312.8/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

012/2021 – ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

013/2021 DA PREFEITURA DE TAQUARANA/AL.

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58 E A EMPRESA JHB GOMES PRODUÇÕES -

EIRELLI - CNPJ Nº 18.899.026/0001-89.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E

EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRATO

CORRESPONDE A R$ 27.161,00 (VINTE E SETE MIL, CENTO E

SESSENTA E UM REAIS).

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DESTE CONTRATO CORRERÃO A

CONTA DO PROGRAMA DE TRABALHO

09.90.20.573.2100.1044 – AGROPECUÁRIA SUSTENTÁVEL,

INCLUSIVA E EFICIENTE - DESENVOLVIMENTO DE

PESQUISAS EXPER. E UNID. DEMONSTRATIVAS NO CAMPO

AGROP. DE INT E ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39.0010 –

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.

DA VIGÊNCIA: A CONTRATAÇÃO TEM PRAZO DE

VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO CORRENTE ANO,

CONTADO DA DATA DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO

CONTRATUAL NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS

ALAGOANOS, A PARTIR DE QUANDO AS OBRIGAÇÕES

ASSUMIDAS PELAS PARTES SERÃO EXIGÍVEIS, SENDO

PRORROGÁVEL NA FORMA DO ART. 57, §1º, DA LEI Nº 8.666,

DE 1993.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 – P/CONTRATANTE – JACKSON

HENRIQUE BURGOS GOMES - CPF Nº 019.404.954-07 –

P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 22 DE OUTUBRO DE 2021

Publicado por:
Louise Emmanuelle Silva Paixo

Código Identificador:B56E979B

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2021

O MUNICÍPIO de arapiraca, com interveniência da Secretaria

Municipal de Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão

Permanente de Licitação – CPL, torna público o Edital de

Chamamento Público para a seleção e premiação de artistas e grupos

artísticos enquadrados como pessoa física ou jurídica, sediadas e

atuantes no Município de Arapiraca/AL, que apresentem projetos de

iniciativas artísticas e culturais para ações de estímulo à cultura.

(Recursos da Lei Aldir Blanc).

Disponibilidade do Edital: a partir de 27 de outubro de 2021 no site

https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Inscrições: a partir

de 29 de outubro de 2021 até 12 de novembro de 2021 na sede da

COORDENAÇÃO GERAL DE LICITAÇÕES, localizada no Centro

Administrativo situado na Rua Samaritana, n° 1185, Bairro Santa

Edwiges de 08:00h as 14:00h.

Arapiraca – AL, 25 de outubro de 2021

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Presidente CPL – Portaria nº 864/2021

Publicado por:
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira

Código Identificador:32ACF0D8

		2021-10-26T18:42:33-0300
	VOX SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA:00684621000131